

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 193/2017 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen sotiemme veteraanien yhtäläisistä oikeuksista sairaanhoitoon ja hoivaan

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Laura Huhtasaaren /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 193/2017 vp:

*Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä, että kaikille veteraaneille taataan yhtäläiset oikeudet sairaanhoitoon ja hoivaan?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Sotilasvammaetuudet perustuvat vuonna 1948 säädettyyn sotilasvammalakiin, jota on vuosi-kymmenten mittaan kehitetty ja sen korvausten sisältöä laajennettu, aivan viime vuosiin saakka. Viimeisin parannus tuli voimaan vuoden 2017 alusta, kun kaikki sotainvalidit tulivat kunnallisten avopalvelujen piiriin. Etuuksien kehittämistä ovat hidastaneet uudistusten korkeat lisäkustannukset. Rintamaveteraanien palveluja on laajennettu samoin. Viimeisin uudistus oli kotiin vietäviin avopalveluihin osoitetun määrärahan merkittävä lisäys, itsenäisyyden juhluvuoden kunniaksi.

Kyseessä on siis kaksi erilaisista lähtökohdista syntynyttä järjestelmää. Sotainvalidien asemaan vaikutti vammautuminen. Se on vaikeuttanut heidän mahdollisuuksiaan osallistua työelämään ja mahdollisesti heikentänyt eläkekertymää, samoin heikentänyt merkittävästi päivittäistä selviytymistä sotien päättymisestä lähtien. Molempien ryhmien etuuksien laajentamista ja parantamista on hidastanut käytettävissä olleiden määrärahojen rajallisuus. Vielä vuonna 2017 sotilasvamma- ja veteraanietuuksiin käytetään valtion budjetissa 227 milj. euroa.

Mikäli rintamaveteraanit oikeutettaisiin sotainvalidien tavoin yhtäläiseen sairaanhoitoon ja hoivaan, Valtiokonttori on arvioinut lisäkustannusten olevan jopa noin 130 milj. euroa. Riippuen laitoshoidon asteesta kustannukset voivat nousta tätäkin suuremmiksi. Vaikka hoidon tarve olisi arvioitua pienempi, puhutaan useiden kymmenien miljoonien eurojen lisätarpeesta. Valtion talousarviossa ei ole varattu määrärahaa tähän tarkoitukseen.

Vuoden 2019 alusta voimaan tuleva sote-uudistus, jonka osaksi on tulossa muun muassa paljon hoitoa tarvitsevalle vanhusväestölle henkilökohtainen budjetti jo vuoden 2018 aikana, viimeistään 1.1.2019, parantaa hoidon saatavuutta ja osaltaan mahdollistaa myös rintamaveteraaneille palvelutarpeen arvioinnin ja asiakassuunnitelman mukaiset palvelut.

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 193/2017 vp**

Helsingissä 29.5.2017

Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula